



Handläggare: Kicki Tepphag Olson
Telefon: 08-508 33 690

Till
Utbildningsnämnden
2013-03-14

Riktlinjer för lex Sarah

Svar på remiss från kommunstyrelsen.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått "Förslag till riktlinjer för lex Sarah". Med lex Sarah avses de regler om vissa skyldigheter för anställda och de som bedriver verksamhet när det gäller missförhållanden och påtagliga risker för missförhållanden i verksamheten. I Stockholms stad är det de nämnder som handlägger eller utför någon form av verksamhet enligt socialtjänstlagen (SoL) eller lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) som omfattas av bestämmelserna enligt lex Sarah.

Inom utbildningsnämnden är det de skolor som bedriver korttidstillsyn för skolungdom över 12 år, enligt LSS, som omfattas av lex Sarah.

Förvaltningen instämmer i behovet av för staden gemensamma riktlinjer för lex Sarah och har inget att anföra mot eller tillägga till de föreslagna riktlinjerna.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts inom förvaltningens ledningsstab.

Bakgrund

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser i socialtjänstlagen (SoL) och i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) om lex Sarah. Lex Sarah utvidgades till att gälla inom hela socialtjänsten inklusive verksamhet vid Statens Institutionsstyrelse (SiS) och verksamhet som bedrivs enligt LSS.

Bestämmelserna om lex Sarah innehåller bland annat följande:

- Lex Sarah har en tydlig koppling till krav på god kvalitet och ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd för systematiskt kvalitetsarbete (SOSFS: 2011:9).
- Anställda med flera som fullgör uppgifter i verksamhet enligt LSS och fullgör uppgifter inom socialtjänsten är skyldiga att medverka till god kvalitet i verksamheten och i de insatser som ges.
- Anställda med flera som fullgör uppgifter i verksamhet enligt LSS och som fullgör uppgifter inom socialtjänsten är skyldiga att rapportera missförhållanden och påtagliga risker för missförhållanden. Personalen behöver inte överväga allvarligheten i ett missförhållande.
- Rapporten ska lämnas till den som bedriver verksamheten, det vill säga till nämnden i en kommunal verksamhet, ledningen vid SiS, huvudmannen för en yrkesmässigt bedriven enskild verksamhet.
- Den som ska ta emot rapporter om missförhållanden eller påtaglig risk för missförhållanden är skyldig att informera anställda med flera om deras rapporteringsskyldighet.
- Skyldigheten att utreda och dokumentera samt avhjälpa och undanröja ett missförhållande eller en påtaglig risk för ett missförhållande är lagreglerad i LSS och SoL.
- Om utredningen visar att det rapporterade utgör ett allvarligt missförhållande eller en påtaglig risk för missförhållande ska den som bedriver verksamheten, det vill säga till nämnden i en kommunal verksamhet, ledningen vid SiS, huvudmannen för en yrkesmässigt bedriven enskild verksamhet, utan dröjsmål anmäla det till Socialstyrelsen. Detta gäller oavsett om det allvarliga missförhållandet har avhjälpits eller inte.
- Yrkesmässigt bedriven enskild verksamhet har också skyldighet att informera berörd nämnd om inkomna rapporter. Vid anmälan till Socialstyrelsen ska verksamheten även informera nämnden om vad som



kommit fram under utredningen, ställningstagandet samt vidtagna och planerade åtgärder.

Utbildningsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått ”Förslag till riktlinjer för lex Sarah”. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och likabehandling i staden när det gäller tillämpning av bestämmelserna om lex Sarah. Riktlinjerna ska också ge stöd och vägledning i nämndernas praktiska arbete och säkerställa ett enhetligt arbetssätt i staden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

De föreslagna riktlinjerna för lex Sarah ska tillämpas av de nämnder som handlägger eller utför någon form av verksamhet enligt SoL eller LSS. Inom utbildningsnämnden bedrivs verksamhet enligt LSS; korttidstillsyn för skolungdom över 12 år.

Förvaltningen instämmer i behovet av för staden gemensamma riktlinjer för lex Sarah och har inget att anföra mot eller tillägga till de föreslagna riktlinjerna.

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta att som svar på remissen överlämna detta tjänsteutlåtande och att beslutet justeras omedelbart.

Bilaga

Förslag till riktlinjer för lex Sarah.